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PRoI{ESI :-E r<erps rl:p,s

l.,i€ mbeshtetje te nenit 5 te t_igjit per Dhenien ne Shfrl.tezirn dhe Kembimin e prones se
FaiLrajtshme te Komunes Nr.O4iL-114 Gazeta z arc e R.epubiikes se Kosoves 22 nlntar 2l)12-

dhe kenrbimit te prones s€ pa-!uajtsliine te K+n:unds. dhe dispozirave re i-,igjii Nr.i)4 lL-a77 per
Ivfarredhdrriei e Detyrimet'e, Gazeta zvr'.are e Repi.ibii-i.:€s sE Kosoves. Nr. i6iig.ciire njoitimi per
fituesit e airkanciit pubiik inr-463-42i6i te dates 10.07.20rg nga komisioni vleresues p€r
dhenien ne shfrytezirn dhe kernbim t€ prones komunale me date cg.0g.20lg lidhet kjo kontratdnci et paleve kontraktuese:

v dim ttj tek"stit Qiramarrdsi.

Neni I
Cbjekii i Korrtrat6s

1' objekt i kesaj kontrate eshte dhenia n€ sh tdzim te perkohshem te lokalit afarist me nr.
7 (shtet€) me siperfaoe orej 35m2. katr pdrdhes- acrese p;. Lrdhja e prizrcnit-I ipjaii, pjesa
veri-iind"rie ne kLracer te nde*eses rne konoesi,:r "Dllio" nE ngastren kacastraie (.1-
-7 1lAofifi .l I n 1^..   ^^| \avtvw-a-_v | 22.t,_v_z 7_J_rJ_U ,\_Llpian.

Neni 2
Koh Szgjaija e Fiontrards

1' Qradhen€si dhe Qirama sijane pajtuar qe lokali i cekur nd nenin 1 t6 kesaj kontrate tE
ipet-mBrret ne shfrl'tdzim td perkohsh€m ne tolergatje prej l0 vitesh duke filiuar nga
data09.A8.2018 derime dt 09.0g.202g .
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2. i'as pirfuliiiriiii Lc kes:4 pe;:iiiciirc p€r vazitii;t-,it: e shiil,.ieziniit ciuhet te zhvijiohet
pl-1,.'ti t:ri c ic i : n i: I lt r--:, i i-, i; l_, ! i i--.

Fir.;3
r ci-:Ssie e q:r*sc

i" Qilamarresi obirgoiret qe nE erner te shfrvtezi;nit te ioka!it t€;,a-giiaiE rrir-and vieiore ne
riiyri"'fri c prr g!itnsnr:e ler i3IJSC -;ic.; li(;i + i;,,i;,,.,,,.i ,: urasirLrr.li:l:ir t n-ie el:rci.

2" shiima = :-#i-g! iiii:;iirr= qc J-.isr :aE:iar csilte iiogaii ir si viioir: ?.'-.t eu.,., pel nl
si1urndzuar ine siperiaCerr e ic;kaiii aia,risi nrei Sinrl Eiitlsr.lte 7i."_{ € (lnl*idh_;c:-;;,,;;
eUiC e ShtaieGi:;g:r: g {-lt-.s+ Uei-il':. ijr-. i-tritai- si--t;r.:1 Frri=r ryr+ i-; ry tt+-i = :.i+tt i,-l^=.--i---:!

, .... .>.+1v!!J-!.! rS-

Neni 4

Afati i pages€s

L Qit arresi obligchet qe pagesen e shuii-r€s se qirasE ta'r.tEjE ttE afar prej i0 (cihjete)
kesteve td barabar(a n€ baze 1,jetc;:e s! ne l,tiim:

l.i Kdstin e par€ (1) cio ta paguaj ir€ Critet e nEnshigimir re konrratds.
i.2 NQnte kestet e tjera me se largu deri ine ,Jaten 20 te muajii Gusht te gdo viti kalendarik.
2- Pagpsat behen ne xhirollogarine e Kornunes l.h'. 1000650150000i90 destinimi: pagesa e

qirase per shfrytezimin e iokalit afarist.

l.ieni 5
DorEzirni i tokalit qiramarr€sif

1- Zyra e Kryetarit-sektori pronSscro-juridik obligoliet q€ brenda afati 5 diror nga oira e
nenshkrimit te konirates, t'ia dorEzoje me procesverbal nd shfrytezim lokalin sis cerket
ne npnin I te k€sai o ate.

irleni 6
Milnyra e sh tEzimit

1. Qirarnanesi i lokalit aiarist munde ta shfiytezo,id v;etenr per akti.,,itete biznesi, apo p€r
f f qhtninrin lranriqf+ri.A ci .rrr+ri =at.:i ',!r'.,,;i;rirc 5i ursaniLaLejori-r'crilare, pa ie cireii€n qe iokaiin ta bane ne
perscnai c iieif- niEi.:uiicsishi nr.rk nr_lni ta nga'-f.,ia ici;=i;t-; ilr.i.;€i:g:.;prr lnd hipclel:C.

fteei 7
Obligimet e qiradhEnesif

L Qiradhendsi rne k6t6 kontra_te eshte iobliguar qe t'l mundesoid ciiamai-i-€sif clifirzrtszimi^
e lolKalit a ist pa pengesa.
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Neni 8
Ohlioimet e rrir*m:r rriisif

i= Qira.ma-rrEsi Eshie i obiiguar Ia snfiliezoie io!.:aiiii n€ irenyreil c caKt-,-iar i-re nenin 5 ti
'., ' n, .,, ' .;..ftU! i LI CLLJ.

7 "^';"^*^.-^.i ^hi;^.^hii -r r^ h-^''-; -:.^,.- , ,-r --^ ^-i.:,. -:^ -^-"-i.+^L-+ -: ,--,-..- i:- vrrdrrtdllssl utrllU(rrlct Lltr L4 r,aa!Ljal'{itaiic iraCL(;lC aSiilli st(- peIUaKii)ndi ne ilyi-tlil .+ ie

^.;i;i-iatJs, p\j ashiu iJ gjiiira shpeii;iir;cipcr ;iiiiin;baji;c le i..ikaiit, ie c;;ei'5is3 ciek;.iiirg
3,a+ ia iiill.,:i:r,.i ::1J 1i:-, 'i= !=::.i:: :'i ::.-==:-::l:=r= uilr :1:-:-:::ililai :-.i=:; .iiuil:rl rr:=
siriivtezi:n ir' e i, 'krri ii

Nerii *
:-::':''P:j:;= 

' 
!'" i::::i11'S

i- Patret kontrakt'.;ese munden ne cdo kohe me nrerrer,,esh"i-- ie hei;le shkeprrrjen e kelsa!

k+n',ra!.e , nie g'rast dui:ei ti peryi!+j::J a!il,- =e :li!:-ri-:.2. Para shk-enLrties se kontrates DalFt kontrakt-,-re.qe duhet oe t'r r"eqrrf loinF cFqhtief oF knnF--r--f,-- ..J..'-';

te bejne me obligimet reciproke ne pajtim me dispozitat e saj.

Iieni i0
ShLEnrrf!e e ii!6 r,shFrra e L.-.nfraf5s r.q+ !.)!rqrlF,!iniisi

Yr^ -sirsri!ri

Qiradhenesi ka te drejte ta shkepute kontraten nd raster si ne vijim:
l. Kiir qiranrar-i'€si i lokalit afarist, nuli i Daguai-r k€stei aslitu si,; eshtE pEi:caktiiar i-re i-ren;n -1

tC kijc.ei lrnntrefe

2. lJ.rse nga ana c Drejtorateve perkat€se (lnspckcioni. Drejtoiia per Ekono;ni ihe
Zhviiiim) r,drterohet se qir arr€si ka nciryshuar menyren e shfryezimit e cekur ne

nenin 6 td kontrates.

3. Nese bene ndryshirne brenda dhe jashte te siruktur€s ndertimore te iokalii.
4. Qiradhen0si ruan t€ drejt€n qd nd mdnyre t€ njeanshme te ben shkeputjen e kilsaj

kontrate eChe para afatit I0 v.jegar, p.or do te kete parasysh afatin e pageses p€r td nj5-itin
vit- me rastin e nder-prerjes se kontraf€s ne gfar€do ii'i€n'vLe qirama-rr-€si ka pdr obligiin ,rF

lokalin ta dorezojl ne gjendje td rre-sullt ashtu sig ka qend me rastin e ndnshkrimit te ke'sa.i

kontrate.

l.leni i i
ShkF:rusia e niea+shee e llciatrates ns+- {rlFa,cna'!-ai.i

1. Qirar'narrdsi do te shkEpute kontraten ne menyre te njeanshme nese Qiradh€nesi nuk
^x*L.!-l-a ^l.li^i5a1 a rijrrol,trro-o rX -^-l'. 

.7 +x l.E^^2 t.ani-n+ayllrr!usJrr! uL'rtts!t!l!L ! pLrvoF,Lu<li(i lriJ lt!rlt!r / !L NUJGJ \vii!l4aL.

2. N4e heqien dore te Qiramarresit nga shfrytezimi i metejrn$ te lckalit duke nioftuar lne
shkrim p€r kete Qiradhdnesin nd afat paraprak prE 30 ditesh para koh€s per te eilin

Daaa 2 a,5 ,
's9-Jut-



f D.,,. LA";^. .E -:^+;-;+ ^r*.i.1,:i^,,r;-- - -;x--.L-- ;x i.^^+--+8. ^;ro-4FA.; J,.L^; +i
! 4I{l i/lr-iLJ i! iil!:iLill:!: itL: ,iiliriiiL!i_iLii L iilLGiiJl!iil! LL i\\;ilLl 3!L-l: tirS!iic:l'-;: UUi.Li il

hA',*L,,.La ^Lli^i*^+ ^,-l-^r.,-^ -A ^^l+i* *^,.t;^.^^-.:+-+ ^ l-^^+-^+x^ -ll^^ +A l:-::+ -x-lrulrrrlru.\lr! \rlrii!.rllLr L rlllrLlrrrrr laE rr.lirrtll irlr-. rlr)r.rt'lrrrll f: N(rtlrr.ltLt {til( t(. tlvrlt tra!

ffi 4r-!,+i-5'-;cr = '.|-t.."i -"c.'orrr4r r wultLlrr!i ! ugi-v t ttlt! Y!.

F\-^lr^-i^ ^x* Ci.^.^^.-: )L^ 7L,,:ll:* x^L+x : ^Ll:^.,^- +r -i^.A^l C^!.+^-l^ --^.^^^^-^ :,.-:l:1.trlc-ltULlai UUi l-f\UIl(rrlll ulltr z-ilvllliiti E5llrtr I \ri,ii_gij4l LE lilvlL\4 JuNLwa iii UlUiiC:)('i(j:jUi l(ll\

per pagesat e shfiytezimit te lokalit afarist.

Drejtoria e Inspektoratit do te rnbik€qyre zbatirain e kesaj kontrate sipas nenit 6 dhe per

ket€ do t€ niofto,ie Sektorin pronesoro-juridik.

Dreitoria per Gjeodezi dhe Kadaster nebazd t€ kesa-i kontrate do t€ evidentoid te dre,iti:n e

shfrl,tezimit ne emer te Qir arresit ne oerputhshmeri me nenet I dhe 2 te kesaj kontrate
dhe nFr kFtF dn rF rrinfiniF Sel-fnrin nronAqnro-irrridiL-"- r-'

Neni 14
rja nd fuqi

Kin fznntr"cfts FchfA nF"-nilrrqr ni\ r'lzzcmnlqr fts miaftrrcchtsm Vrr noe nits elzzemnlq. oLsvuiivrirt

marrin Daldt kontraktues. ndersa ekzemolar te tiere ffibcsin ne orsanet kompetenie.

Kontrata hyne ne fuqi n€ diten e nenshkrimit nga kontraktuesit.

a

1

Neni i3
Zbattmi i kontratds

!. Per zbatimi!l ne trresi ti kesa.j licr:trate do te kujdeset z>'re e kr;,etaril sek-t.r"i pro::isc:o-
iuridik.

,1

t.

aatf4uE t cnt

n--^,,^t,rugE + trl I


